
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HỒNG NGỰ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /KH-UBND Hồng ngự, ngày        tháng 9 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

  Tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ  

công tác thi đua, khen thưởng năm 2020 

 

Căn cứ Kế hoạch số 19/KH-HĐTĐKT ngày 21 tháng 01 năm 2020 của Hội 

đồng Thi đua - Khen thưởng Tỉnh về các hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen 

thưởng Tỉnh năm 2020 và Công văn số 1897/SNV-TĐKT ngày 01 tháng 9 năm 2020 

của Sở Nội vụ về việc rà soát, kiểm tra và triển khai nhiệm vụ hoạt động Khối, 

Cụm thi đua Tỉnh. Ủy ban nhân dân Huyện xây dựng Kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng 

nghiệp vụ thi đua, khen thưởng năm 2020, với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nêu cao vai trò trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính quyền cơ sở, 

đặc biệt là người đứng đầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị trong lãnh đạo, chỉ đạo 

các phong trào thi đua và thực hiện tốt chính sách, pháp luật về khen thưởng, 

giúp cán bộ làm công tác thi đua, khen thưởng ở các cơ quan, đơn vị nắm vững 

nghiệp vụ về thi đua, khen thưởng. 

- Thống nhất những nội dung, quan điểm mới về công tác thi đua, khen 

thưởng và phong trào thi đua yêu nước Huyện. Tiếp tục hướng dẫn và tháo gỡ 

những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện công tác chuyên môn về 

thi đua, khen thưởng. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung, chương trình tập huấn phải đảm bảo cung cấp đầy đủ các kiến 

thức, quy định hiện hành về công tác công tác thi đua, khen thưởng. 

- Đảm bảo số lượng đại biểu có mặt đầy đủ và xuyên suốt trong quá trình 

diễn ra hội nghị tập huấn. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung tập huấn 

a) Triển khai các Nghị định của Chính phủ, Thông tư của Bộ Nội vụ: 
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- Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng. 

- Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04 tháng 11 năm 2019 của Bộ Nội vụ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 

tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

thi đua, Khen thưởng. 

b) Triển khai các văn bản của Tỉnh: 

- Quyết định số 209/QĐ-UBND.HC ngày 03 tháng 3 năm 2020 của Uỷ ban 

nhân dân Tỉnh ban hành Quy định công tác thi đua, khen thưởng của tỉnh Đồng 

Tháp, 

- Quyết định số 1271/QĐ-UBND.HC ngày 18 tháng 8 năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân Tỉnh ban hành Quy định về xét công nhận sáng kiến trên địa bàn tỉnh 

Đồng Tháp. 

2. Thành phần, số lượng 

a) Thành phần: Công chức, viên chức phụ trách công tác thi đua, khen thưởng 

của các đơn vị, địa phương gồm: 

- Các phòng, ban, ngành Huyện; 

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân Huyện; 

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn. 

b) Số lượng: Khoảng 90 đại biểu. 

3. Thời gian, địa điểm 

a) Thời gian: Dự kiến trong tháng 9 năm 2020 (sẽ có thông báo thời gian cụ 

thể sau). 

b) Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân Huyện. 

III. KINH PHÍ 

Kinh phí thực hiện: từ nguồn kinh phí thi đua, khen thưởng năm 2020 của 

Phòng Nội vụ. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nội vụ 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ (qua Phòng Thi đua - Khen thưởng) mời 

báo cáo viên tham dự lớp tập huấn. 

- Chuẩn bị nội dung, tài liệu, các điều kiện cần thiết phụ vụ lớp tập huấn. 
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2. Thủ trưởng các phòng, ban ngành huyện, các đơn vị sự nghiệp công lập 

thuộc Ủy ban nhân dân Huyện cử cán bộ, công chức, viên chức, người phụ trách 

công tác thi đua, khen thưởng tham gia đầy đủ lớp tập huấn.  

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện tốt nội dung 

Kế hoạch này./. 

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Sở Nội vụ; 

- Các PCT/UBND Huyện; 

- Các phòng, ban, ngành Huyện; 

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc 

UBND Huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Khơi 
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